
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
б - * -  20 м. Київ №

Про внесення змін до обсягів фінансової підтримки наукових об’єктів, 
що становлять національне надбання, на 2025 рік, затверджених наказом 
Міністерства освіти і науки України від 10 січня 2025 року № 34 
(зі змінами)

Відповідно до підпункту 4 пункту 4 Порядку використання коштів, 
передбачених у державному бюджеті для підтримки пріоритетних напрямів 
наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок, 
наукової і науково-технічної діяльності закладів вищої освіти та наукових 
установ, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 січня 
2025 року № 28, пункту 8 Положення про Міністерство освіти І науки України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 
року № 630 (зі змінами), паспорту бюджетної програми на 2025 рік за КПКВК 
2201390 «Підтримка пріоритетних напрямів наукових досліджень і науково- 
технічних (експериментальних) розробок, наукова і науково-технічна 
діяльність закладів вищої освіти та наукових установ», затвердженої наказом 
Міністерства освіти і науки України від 27 лютого 2025 року № 371, з метою 
ефективного та результативного використання бюджетних коштів

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до обсягів фінансової підтримки наукових об’єктів, що 
становлять національне надбання, на 2025 рік, затверджених наказом 
Міністерства освіти і науки України від 10 січня 2025 року № 34 (зі змінами), 
виклавши їх у новій редакції, що додається.

2. Директорату розвитку науки (Мозолевич Григорій) довести обсяги 
видатків Державного бюджету України на 2025 рік до керівників закладів 
вищої освіти та наукових установ відповідно до річного та помісячного 
розпису асигнувань видатків державного бюджету та забезпечити 
перерахування коштів відповідно до обсягів фінансування.



2

3. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко Інна) зробити відповідну відмітку у справах 
архіву.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Курбатова Дениса.

Т. в. о. Міністра



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і
науки України
від 10 січня 2025 року № 34
(у редакції наказу
Міністерства освіти і науки
України

ОЛ )

Обсяги фінансової підтримки наукових об’єктів, 
що становлять національне надбання, на 2025 рік

№
з/п

Н а й м е н у в а н н я  
р о зп о р я д н и к а  бю дж етних  

к о ш т ів

Н а зв а  н ау к о в о го  об ’є к т а , ш о 
с т а н о в и т ь  н а ц іо н а л ь н е  н а д б а н н я

З а г а л ь н а
сум а,
г р н

1 2 3 4

1. К риворізький  національний 
університет

К олекція кам еню  науково- 
дослідного геолого-м інералогічного 
музею ,
договір  № № 1 2 -2 0 0 5  від  18.07.2005

14 200,0

2. Івано-Ф ранківський 
національний технічний 
ун іверситет наф ти і газу

М інералогічна колекція
Г  еологічного музею ,
договір №  Н /18-2008 від  14.03.2008

40  400,0

3. К арпатський національний 
ун іверситет імені В асиля 
С теф аника

Л абораторія гам м а-резонансної 
спектроскопії з аналізом  електронів 
конверсії, гамма, і рентгенівського 
випром іню вання,
договір  №  Н /1 1-2002 в ід  26.07.2002

68 100,0

4. Л ьвівський національний 
університет імені Івана 
Ф ранка

Гербарій, договір  № Н / 114-2003 від 
23.06.2003 265 100,0

5. К олекція культур м ікроорганізм ів - 
продуцентів  антибіотиків, 
договір №  Н / 309-2003 від  
15.07.2003

654 600,0

6 . К олекція тропічних та  субтропічних 
рослин ботанічного саду, договір  
№ Н / 113-2003 від  23.06.2003

265 100,0

7. Н аукові ф онди та  м узейна 
експозиція Зоологічного музею , 
договір  №  Н / 6-2005 від 18.07.2005

105 800,0

8. Н ауково-дослідний  ком плекс 
апаратури для вивчення ш тучних 
небесних тіл  ближ нього косм осу 
А строном ічної обсерваторії, 
договір №  Н /148-2009 від 03.04.2009

436 400,0



2 Продовження додатка

1 2 3 4
9. Ф онд рукописних, стародрукованих 

та  р ідкісних книг Н аукової 
б ібліотеки, договір  Хе Н / 98-2009 від  
30.03.2009

108 900,0

10. К олекція ф осилій рослинних і 
тваринних реш ток 
П алеонтологічного м узею

105 800,0

11. Н аціональний лісотехнічний 
ун іверситет У країни

Гербарій  держ авного вищ ого 
навчального закладу “Н аціональний 
л ісотехнічний університет У іф аїн и ”
( ь м т и )

108 900,0

12. Н аціональний університет 
кораблебудування імені 
адм ірала М акарова

Н адвисоковакуум ний універсальний 
технологічний ком плекс В В У -1Д , 
договір  №  Н /125-2007 від 27.03.2007

318 600,0

13. О деський національний 
ун іверситет імені 
І.І. М ечникова

Ф онд стародруків, р ідкісних видань 
і рукописів  наукової бібліотеки, 
договір  №  Н /7-2005 від 18.07.2005

23 400,0

14. Гербарій,
договір  №  Н / 10-2005 від 18.07.2005

16 900,0

15. К олекц ія м орських та корисних для 
екологічної б іотехнологїї ш там ів 
м ікроорганізм ів,
договір №  Н / 11 -2005 в ід  23.04.2005

75 700,0

16. Х арківський національний 
ун іверситет Ім. В. Н . К аразіна

К огерентно-оптичний процесор 
зображ ень Н ауково-дослідного 
інституту астроном ії, 
договір  №  Н /14-2002 в ід  06.08.2002

232 700,0

17. К ом плекс для дистанційного 
зондування навколозем ного 
косм ічного простору Радіоф ізичної 
обсерваторії,
договір Хе Н / 13-2002 в ід  06.08.2002

280 200,0

18. К олекція л ін ій  дрозофіл кафедри
генетики  і цитології,
договір Хе Н /102-2014 в ід  10.02.2014

67 300,0

19. Ф онд книж кових п ам ’яток 
Ц ентральної наукової бібліотеки, 
договір  Н /103-2014 в ід  10.02.2014

95 600,0

20. Гербарій,
договір  Хе Н/  101-2009 від  
30.03.2009

76 700,0

21. Н аціональний технічний 
університет «Х арківський 
політехнічний інститут»

Е ксперим ентальна база дослідно- 
випробувального полігону Н ауково- 
дослідного  та  проектно- 
конструкторського Інституту 
«М олнія»,
договір  Хе Н /12-2002 від  26.07. 2002

2 971 300,0



з Продовження додатка

1 2 3 4
22. Іоносф ерний зонд,

договір  №  Н /7-2002 в ід  08.07.2002
1 744 300,0

23. Н ауково-дослідний ком плекс 
експерим ентальних установок з 
вивчення газодинам ічних і 
теплоф ізичних процесів у 
турбом аш инах, договір  №  Н /96- 
2007 в ід  27.03. 2007

260 700,0

24. Х арківський національний 
ун іверситет радіоелектроніки

Багатоцільовий геоф ізичний 
ком плекс для дослідж ення 
атм осф ери та  припливу м етеорної 
речовини, договір  № Н /9 -2 0 0 5  від  
18.07.2005

211 600,0

25. Н аціональний аерокосмічний 
ун іверситет «Х арківський 
авіац ійний інститут»

А еродинам ічний комплекс н а  базі 
надзвукової аеродинам ічної труби  
Т-6, договір  №  Н / 6-2002 від  
24.04.15

896 600,0

26. К ом плекс науково-дослідних 
установок та  обладнання для 
ф ізичного м оделю вання реж им ів 
польоту  літаків М іж галузевого 
науково-дослідного інституту 
проблем  ф ізичного м оделю вання 
реж им ів польоту  літаків, 
договір №  Н /75-2003 в ід  17.06.2003

743 100,0

27. Х арківський національний
автомобільно-дорож ній
університет

Н авчально-науково-випробувальна 
лабораторія ш видкісних автом о­
білів ім ені В . К. Н ік ітіна 
Х арківського національного авто­
м обільно-дорож нього університету 
з розвитку науково-техн ічної 
творчості т а  національно- 
патріотичного виховання м олоді

312 700,0

28. Ч ернівецький національний 
університет ім ені Ю рія 
Ф едьковича

Ф онд рукописів, стародруків, 
рідкісних видань та  фонд 
«Буковинензія» наукової бібліо-теки, 
договір №  НУ74-2003 від 17.06.2003

39 000,0

29. Д ендрарій  ботанічного саду, 
договір  №  Н /76-2003 від  17.06.2003

37 100,0

ЗО. Гербарій,
договір  №  Н /14-2005 в ід  18.07.2005 21 800,0

31. Зоологічн і колекції,
договір №  Н /15-2005 в ід  18.07.2005 23 500,0

32. Д ерж авне неком ерційне 
підприєм ство «Д ерж авний 
ун іверситет «Київський 
авіаційний інститут»

А еродинам ічний ком плекс н а  базі 
дозвукової аеродинам ічної труби 
ТА Д -2, договір  №  Н /1 15-2012 від  
23.03.2012

581 400,0



4 Продовження додатка

1 2 3 4
33. Е ксперим ентальний ком плекс 

м оніторингу глобальних 
навігац ійних супутників систем , 
договір №  Н /1 15-1014 від  10.02.2014

329 200,0

34. Н аціональний технічний 
ун іверситет У країни 
«К иївський політехнічний 
інститут Імені Ігоря 
С ікорського»

Н ауково-дослідний ком плекс 
сканую чої тунельної та  растрової 
електронної м ікроскопії для 
наноструктурних дослідж ень, 
договір  №  Н /8-2005 від  18.07.2005

94 600,0

35. К ом плекс експерим ентальних 
стендів для дослідж ень та  
випробувань виробів косм ічної 
техніки,
договір  №  Н /48-2022 від 31.01.2022

559 000,0

36. К иївський національний 
ун іверситет ім ені Тараса 
Ш евченка

К олекція тропічних та  субтропічних 
рослин  Ботанічного саду  імені 
академ іка О.В. Ф оміна, 
договір №  н/113-2003 в ід  23.06.2003

132 600,0

37. Ф онд стародрукованих, р ідкісних та  
ц інних книж кових зібрань Н аукової 
б ібліотеки ім ені М . М аксимовича, 
договір №  Н/141 в ід  23.12.21

100 100,0

38. К олекція деревних рослин 
Ботанічного саду 
ім. акад. О.В. Ф ом іна навчально- 
наукового центру Інституту б іології 
та  м едицини,
договір  №  Н /140 від 23.12.2021

133 900,0

39. Г оризонтальний сонячний телескоп  
А строном ічної обсерваторії, 
договір  №  Н /139 в ід  23.12.21

72 200,0

40. Г еологічний ландш аф т та  рослинно- 
тваринний ком плекс К анівських 
дислокацій  у  м еж ах К анівського 
природного заповідника навчально- 
наукового центру «Інститут б іології 
т а  м едицини»

144 000,0

41. У країнський інститут науково- 
техн ічної експертизи та  
інф орм ац ії

А втом атизований інф орм аційний 
ф онд науково-дослідних та  
дослідно-конструкторських роб іт  і 
захищ ених дисертацій, 
договір №  Н /25-2002 в ід  19.08.2002

476 600,0

42. П одільський  держ авний 
університет

К олекц ія світового геноф онду роду
Fagopyrш n МІ11,
договір №  Н/1 в ід  01.08.2016

217 800,0



5 Продовження додатка

1 2 3 4
43. У м анський  національний 

університет
У нікальна дослідницька 
агроекосистем а яблуневого саду, 
договір  №  Н/1 в ід  01.08.16

265 100,0

44. П риродний заповідник 
«Розточчя»

Д авні букові л іси  природного
заповідника «Розточчя»,
договір  № № 143-2021  в ід  24.12.2021

1 537 600,0

45. Л ьвівський  національний 
ун іверситет ветеринарної 
м едицини  та  біотехнологій 
ім ені С.З. Ґж ицького

К олекційний геноф онд екологічних 
форм часнику,
договір  №  № 1-2016 від  01.08.2016

172 900,0

46. Р азо м 15 439 100,0


